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N/r Jasmin Ademovi¢, preds; edavajudi

Predmet: Inicijativa za razmatranje na Komisiji za spomenike, dostavlja se; -

Postovani,

U prilogu akta dostavljam:
1. Inicijativa za podizanje spomenika pripadnicama ARBIH.

Molim Vas da navedene materijale dostavite Komisiji za spomenike Gradskog vije¢a Grada Sarajeva.

S postovanjem,

Lepuerus
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Dostaviti:
- naslovu

- ala

Adresa: Hamdije Kresevijakoviéa 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




Ranko Jovanovié

Posiljatelj: Tarik Zedi¢

Poslano: petak, 6. decembar 2024. 13:13

Prima: Grad Sarajevo - Pisarnica

Predmet: Fw: Idejni projekat_Spomenik_Pripadnice Armije RBIH
Privici: Lokacija za spomenik_pripadnice ArmijeRB!H.pdf

Molim protokolisati i meni direktno dati

From: Pripadnice Armije Republike Bosne i Hercegovine <pr|padnlce.::ilrlylh@gg'ng;!;lcg;‘cliuryr\\_g‘_edm‘m  Bosne | Hercsgovine

Sent: Friday, December 6, 2024 1:11 PM i A1 1 CARAJEVO
To: Tarik Zeli¢ <tarik.zecic@sarajevo.ba>
Subject: Re: Idejni projekat_Spomenik_Pripadnice Armije RBIH n 9 074
Postovani .
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u prilogu Vam dostavijamo dopis o lokaciji Spomenika pripadnicama Armije RBIH sa
obrazlozenjem,

Nadamo se uspjesnoj saradnji,

Ip

On Fri, Dec 6, 2024 at 11:16 AM Tarik Zeci¢ <tarik.zecic@sarajevo.ba> wrote:
MoZete poslati dopis skeniran na ovaj email.

MoZete me dobiti na mobitet 061 188 851.

LP

From: Pripadnice Armije Republike Bosne i Hercegovine <pripadnice.arbih@gmail.com>
Sent: Friday, December 6, 2024 10:52 AM

To: Tarik Zetié <tarik.zecic@sarajevo.ba>

Subject: Re: Idejni projekat_Spomenik_Pripadnice Armije RBIH

You don't often get email from pripadnice arbih@gmall.com. Learn why this is imporiant

Postovani,

kome treba da naslovimo dopis o tacnoj lokaciji spomenika pripadnicama
Armije RBIH?

Zvala sam vise puta na fiksni telefon ali nisam uspjela ostvariti vezu, da li mogu da
vas kontaktiram putem mobitela?

Ip

OnThu, Dec 5, 2024 at 1:10 PM Tarik Zeéi¢ <tarik.zecic@sarajevo.ba> wrote:
1




Postovana,

U prilog je Elaborat o moguéim lokacijama za spomenike. B
Potrebno je da nam potvrdite konadan prijedlog traZzene lokacije pismeno, kako bi mogli inicijativu uputiti
prema Komisiji za spomenike Gradskog vijeca.

Stojimo Vam na raspolaganju za konsultacije vezano za lokacije u toku naredne sedmice.

LP

From: Pripadnice Armije Republike Bosne i Hercegovine <pripadnice.arbih@gmail.com>

Sent: Thursday, December 5, 2024 12:50 PM

To: Tarik Zedi¢ <tarik.zecic@sarajevo.ba>; meldijana arnaut haseljic <ameldijana@hotmail.com>
Subject: Idejni projekat_Spomenik_Pripadnice Armije RBIH

You don't often get emaif from prpadnicearbihtigmail.com. Learn why this is important

Postovani,

u skladu sa Vadim uputama dostavijamo elektronsku formu Idejnog projekta
Spomenika "Pripadnicama Armije RBIH" koji je izradila projektantska kuca LIK-ing

doo Sarajevo.

Upravni odbor udruzenja pripadnica Armije RBIH razmatrao je lokacije sadrzane

u Elaboratu o moguéim lokacijama za postavljanje spomenika, spomen obiljezja i
spomen plo¢a na podru¢ju Grada Sarajeva a koji su od interesa za Grad Sarajevo te
je u uZi izbor uzeo tro lokacije i za njih donio potrebnu Odluku a radi se o

lokacijama :

1. u ulici Margala Tita , $ifra C14 na k.¢.1601/1 KO SarajevolV-, Opcina Centar sa
napomenom da ¢e se rjesenje uklopiti u ambijent postavljenih bista pisaca bez
uklanjanja.

2. u ulici Hamdije Kredevljakoviéa , Sifra C9, k.C.848, KO Sarajevo 8 ( kod zgrade

Federalnog parlamenta)
3. park II gimnazija , Sifra C 3, k.¢.1480/1, KO Sarajevo IV, Opcina Centar.

Obzirom da predlaZete i druge lokacije sadrzane u Elaboratu, molimo Vas da u
narednom periodu odrZimo sastanak u vezi sa ovom temom kako bismo odredili
najbolju moguéu lokaciju za koju ¢e biti moguce ishodovati potrebne saglasnosti i
dozvole i na kojoj je relano moguce i izgraditi spomenik heroinama pripadnicama
Armije RBIH koje su svoje mlade zivote ugradile u temelje Driave Bosne i
Hercegovine.

Nag cilj je izgraditi centralni spomenik pripadnicama Armije RBIH u glavnom gradu
Bosne i Hercegvoin kao mjesto okupljanja, odavanja pocasti i poStovanja poginulim
heroinama ali i kao mjesto odrzavanja ¢asova historije buduéim narastajima.

S postovanjem,
voditeljica projekta Namira Tankovi¢, dipl.ing.grad.
kontak mobitel / viber 062 248 072




% Idejni Projekat Spomen Obilje2je.pdf
% Predmijeri radova -Spomen obiljeZje.zip

& Prilog 3d Spomen ObiljeZje.pdf




UDRUZENJE PRIPADNICA ARMIJE RBIH
UDRUGA PRIPADNICA ARMIJE RBIH
YAPYXEHE MPURALHWULIA APMUIE PEUX

Broj: 02-123 /24
Sarajevo, 06.12.2024. godine

GRAD SARAJEVO

GRADSKA UPRAVA

KOMISLIA ZA SPOMENIKE

Hamdije Kre$evijakovica3,SARAJEVO
e-mail: tarik.zecic@saraievo.ba

PREDMET: Lokacija za izgradnju spomenika pripadnicama Armije RBIH,
dostavija se

Postovani,

Udrusenje pripadnica Armije RBIH registrovano je u Ministarstvu pravde Bosne i Hercegovine u
cktobru 2022. godine i kao dravno udruenje djeluje na njenoj cijeloj teritoriji. Udruzenje je formirano
kako bi doprinijelo valoriziranju uloge pripadnica Armije Republike Bosne i Hercegovine u odbrani
domovine, te da kroz razlitite vidove djelovanja ¢uva i njeguje vrijednosti, kulturu, fast i dignitet

pripadnica ARBiH.

Sukladno ciljevima i zadacima zacrtanim Statutom UdruZenja u prethodnom periodu pokrenule smo
brojne aktivnosti, a jedna od znatajnijih je i izgradnja spomenika pripadnicama Armije RBIH u glavnom
gradu driave Bosne i Hercegovine, u Sarajevu.

U tu svrhu obavljene su pripremne radnje i aktivnosti. Predsjednica udruZenja i £lanice upravnog
odbora odrale su niz sastanaka i razgovora sa predstavnicima vlasti opéine Centar Sarajevo i Gradskog
vije¢a Grada Sarajeva, te je nakon detaljnog uvida u Flahorat o mogucim lokacijama za postavijanje
spomenika, spomen obiljeZja i spomen plo¢a na podrutju Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad
Sarajevo, upravni odbor udrufenja donio Odluku da je kona&na lokacija za izgradnju spomenika
pripadnicama Armije RBIH na zemlji§tu oznatenom kao k.£.1601/1 KO Sarajevo IV {lokalitet zelene
povriine izmedu ulica KoSevska i Mar$ala Tita), §ifra C14 navedenog Elaborata koja se nalazi u okviru
Regulacionog plana “Alipasina —Kogevo”, kako smo Vam | dostavlll idejni projekat spomenika u

elektronskoj formi.

Podsje¢amo Vas da je opcinsko vijece op€ine Centar Sarajevo na 19. redovnoj sjednici odrfanoj 11. juia
2022. godine jednoglasno sa 22 glasa usvojilo inicijativu za dodjelu lokacije za izgradnju spomen
obilje$ja Zeni borcu na podruéju opéine Centar Sarajevo o femu smo Vam dokumentaciju dostavili uz
ranije podnesene zahtjeve.

L mah pripatnice arbing@gmall ¢on b 3203101540005 rarsakeipk raoun bon 1215105 32001v# 04 dosng Bank internar.onat
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UDRUZENJE PRIPADNICA ARMIJE RBIH
UDRUGA PRIPADNICA ARMILJE RBIH
YOPYXEHE NMPUNALARULA APMUIE PEUX

Nage opredjeljenje za ovu lokaciju prvenstveno je uslovljeno ¢injenicom da su Zene dobrovoljno stupile
u odbranu domovine dajudi na taj natin doprinos u pojedina¢nim kapacitetima koji su u znaajnoj mjeri
unaprijedili kolektivni kapacitet Armije RBiH, Veliki broj braniteljki utkao je u temelje odbrane driave
Bosne i Hercegovine svoje Zivote, dijelove tijela, ali i &lanove porodice. Doprinos koji su dale, pored
toga 3to su bile i majke, supruge, sestre i kéerke u najtefim vremenima opstojnosti driave i naroda,
treba biti valoriziran i odavanjem potasti na nacin da spomenik, kojim se njeguje kultura sjecanja na
ovu kategoriju, bude izgraden na primjerenom lokalitetu. Dobrovoljne braniteljke Armije RBIH ugradile
su svoje Zivote, dijelove tijela, ali i dulu, u temelje nale driave i nade slobode, te smatramo da zasluuju
spomenik na primjerenom lokalitetu koji ¢e svjedotiti o nesebi¢mnoj hrabrosti i zalogu braniteljki za
domovinu. U urbanisti’kom smislu idejni projekat se uklapa u postojei ambijent parka, zauzima
povréinu oko 50 m2, dostupni su infrastrukturni prikljulci vode, odvodnie i elektritne energije, lokacija
nije optere¢ena gradnjom. Posebno je znalajno $to se ovaj lokalitet nalazi u neposrednoj blizini
spomenika ubijenoj djeci Sarajeva $to ima posebnu simboli¢ku vrijednost - majka i dijete predstavljaju
jedinstvenu biologku cjelinu - izvor %ivota i garant njegovog nastavljanja. Jednako su bite i najvede Zrtve
i stradalnici okrutne agresije, te smatramo znaéajnim izgraditi i oluvati njegovanje kulture sje¢anja na
ubijenu djecu i poginule braniteljke u najteZem periodu za nasu domovinu.

Takoder, intencija je, kako je urbanistitko rieSenje u obliku amfiteatra, odriavanje Zasova historije
budutim generacijama ali i turstima koji ¢e imati priliku upoznati se sa historijom odbrane Bosne |

Hercegovine u periodu od 1992. do 1995.

Obzirom da se zemljite oznaceno kao k.& 1601/1 KO Sarajevo IV nalazi u obuhvatu zone zaitite
nacionalnog spomenika Historijskog urbanog krajolika Sarajevo i da je potrbno misljenje Komisije za
ocuvanje nacionalnih spomenika BIH prema Odluci o progladenju nacionainim spomenikom BiH ( SI.
Glasnik BIH, broj 1/21 1 10/21) te da je prema navedenom Elaboratu potrebno raspisati konkursa po
odabiru lokacije spomenitkog sadriaja kako bi se dobilo §to kvalitetnije spomenitko ili skulptoraina
rie$enje svjesne smo da ée postuapk izdavanja saglasnosti trajati odredeni vremenski period te Vas
molimo da na decembarskoj sjednici gradskog vijefa grada Sarajeva pokrenete inicijativu za
podizanje spomenika pripadnicama Armije RBIH na navedenoj lokaciji u skladu sa Odlukom o
spomenicima od znafaja za Grad Sarajevo ( SI. Novine Kantona Sarajevo broj 48/19).

S postovanjem,
.“\\
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e T o7 ’{"‘L't ______
/ Dr.sc. Meldijana Arnaut Haselji¢.sr
Zmal o pad th@gmail ID 4203101540009 Trarsakeiish: r3¢u Groj. 1413.25320019863 Bosna Bark Internatiosial

0.d. Sara:evo angr21a Angresevica 30, 71000 Sarajevo 1 +38761 202 456




Bosna 1 Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

m A4 Grad Sarajevo ,
. . Kanton Sarajevo
e City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADSKO VIJECE
Broj: 01-GV-04-1288-1/24
Sarajevo, 21.11.2024. godine
n/r Gradonadelnik
- 8 arcegoving
C e . AJEVO
Predmet: Inicijativa, dostavlja se ' |
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Postovani,

Clanom 5. Odluke o spomenicima od zna¢aja za Grad Sarajevo propisano je inicijativu
za podizanje spomenika od znadaja za Grad Sarajevo mogu podnijeti vije¢nici Gradskog vijeca
Grada Sarajeva, vijeénici opéinskih vijeéa u sastavu Grada Sarajeva, Gradonagelnik i naelnici
opéina. U skladu sa navedenim, upu¢ujem inicijativu za podizanje Spomenika pripadnicama
Armije BiH. Investitor je UdruZenje pripadnica Armije RBiH Sarajevo uz sufinansiranje
Federalnog ministarstva za pitanje boraca i invalida odbrambeno-oslobodilatkog rata. U
prilogu dostavljam dobijenu relevantnu dokumentaciju na daljnje postupanje.
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Dostaviti:
&

- naslovu
- ala

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3

71 000 Sarajevo %}

Tel:  +38733 216 659 i g@
Fax: +38733 205874 N A
Email: gsgvi@sarajevo.ba ALY
Web: gradskovijece.sarajevo.ba dk .
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UDRUGA PRIPADNICA ARMIJE RBIH
YIPYEHE NPUMALHMLA APMUIE PBHX

Broj: 02- 100 /24
Sarajevo, 17.10.2024. godine

GRAD SARAIJEVO
Predsjedavaju¢ Gradskog vije¢a Grada Sarajeva Jasmin Ademovi¢

Hamdije Kresevljakovica3,SARAJEVO
e-mail: gsgv@sarajevo.ba; jasmin.ademovic@sarajevo.ba

PREDMET: UPIT o zahtjevu za izgradnju spomen obiljeZja /spomenika pripadnicama
Armije RBIH na podrucju Opcine Centar Sarajevo

Postovani,

Dana 07.03.2024. godine odrian je sastanak Predsjedavajuceg Gradskog vije¢a Grada Sarajeva i
saradnika sa Predsjednicom i €élanicama upravnog odbora UdruZenja pripadnica Armije RBiH na temu
izgradnje spomen obiljeZja/spomenika pripadnicama Armije BiH na kojem je izvréena prezentacija
Idejnog rje$enja. Na sastanku su dogovorene smjernice za dalje postupanje od strane gradskog vijeca
u skladu sa Odiukom o spomenicima od znaéaja za Grad Sarajevo ( 5. Novine Kantona Sarajevo broj
49/19) pa Vas u vezi sa navedenim molimo za informaciju o pokrenutim aktivnostima obzirom da smo
Ugovorom o izgradnji spomenika koji smo potpisali sa Federalnim ministartvom za pitanja boraca i
invalida rata ograni¢eni rokovima za realizaciju istog.
Prijedlog izgradnje spomen obiljeZja/ spomenika je na zemljistu oznadenom kao k.¢.1601/1
KO Sarajevo IV (lokalitet zelene povriine izmedu ulica KoSevska i Mar3ala Tita), Sifra C14 Elaborata o
moguéim lokacijama za postavljanje spomenika, spomen obiljeZja i spomen plo¢a na podrudju Grada
Sarajeva a koji su od interesa za Grad Sarajevo a u okviru Regulacionog plana “Alipadina —Ko3evo” koja
nije opterecena gradnjom
U prilogu dopisa:

1. Idejni arhitektonski projekat spomen obiljeZja pripadnicama Armije RBIH izradn od strane
projektantske kuce , LIKING” doo Sarajevo od decembra 2023 godine
Izvod iz Elaborata o lokacijama spomenika/spomen obiljezja, sifra C 14 u projektu)
lzvod iz RP Alipagina —Ko3evo (u projektu)
lzvod iz katastra podzemnih instalcija (u projektu)
Orto foto prikaz lokacije u projektu)
lzvod iz 19. sjednice opéinskog vije¢a Opéine Centar za lokaciju za izgradnju spomenika
Pripadnicama Armije RBIH od 11.07.2022.
7. E mail komunikacija UdruZenja i Sluzbe gradskog vijeca Grada Sarajeva

ovewN
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/ J-
Dr;sc. Méldijana Arnaut Haseljic.sr

Ma pLipadn L. ert Nivaird D 4203101540008, Transakoijski ra L121258300015363 Bosra Ba

LIV RLTETTES 1rma Andrejevica W0 71000 saraevo. 1 +387 51 203 456




Vijeénic¢ka pitanja i inicijative 19. Redovna sjednica
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Hamdlja HasanoviE. Podnosim micjativu da se u kalendac dogadaja Opéine Centar
uvrst: Dan ene barca prigadnica Armije « MUP-a RBiH. Nadovezuiem e na \nicijativu za
1zgradnju spomenika civilnim Ertvama rata, podnosim inicifativu da se nade adekvatna
okacija 13 zgradnju s0omen obijaija za Zenu borca, pdnosna pripadnice Armije | MUP-
a RBH. Trazim izjadnienje Vijeca,

Opédinsko vijede je sa 22 glasa ZA, OPROTIVIO SUZDRZANIH usvofile inlcifativu
Hamdije Hasznovita,

Sara Arslanagié: Posto sam maloprije bila prozvana iskonstit &u desetak sekundi da
neito katem, a onda éu preci na inicijativu. Zelim da napomenem Vijede da je jako
nekorektno javno znosit neistine o tome kako se Zjasnlavam. Ako 1ko zna ko sam, 3ta
sam t kako se izjagmavam, ta sam ja, pa me uvijek moke pitati. Imam sliku izjave, ps
ako treba da se poalje nadle2nof slubl, vrio rado Cu to | uraditi. Moja intcijativa se odnos:
ne to §to je 12. augusta Dan miadih pa iz tog razloga Denis Chalenger i ja podnosmo
zajednitku inicijativu da se u septembru odrii tematska sjednica o potolaju | potrebama
miadih opcine Centar koja ¢e bitl organizovana u saradnji sa svim potrebmm shutbama )
koja te na kraju usvopti zaktjulke o daljnjem dietovanju Optme prema miladima | traZirm
izj2dnienye Vijeca

Opdinsko vijede je& sa 20 glasova ZA, 0 PROTIV i O SUZDRIANIH usvofilo
inicijativu Sare Arstanagié.

Mehmed Muharemovié; Ja sam rekao na pofetku svog tzlaganja ds uvaZavam kolegicy
Arslanagi, all zbog Poslovaika ja sam merao traZiti da vidimo kako se izjainjeve kolegia
jer le ona spred Nade stranke i komisie kandidat za dopredsjedavajucu Vijeda. Ako
imamo dva dopredsjedavajuta Vijeca 1z reda Ostalih anda krilmo Postoviik Samo iz tag
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Na osnovu Odluke o raspodjeli sredstava Budzeta Ministarstva za 2024. godinu iz Javnog poziva

_Tekuéeg transfera neprofitnim organizacijama - Transfer za sufinansiranje izgradnje spomen
obiljezja, uredenja mezarja i grobalja” broj: 07-1 1/2-2146/24 od 07.06.2024.godine, zakljutuje
se

UGOVOR
o sufinansiranju izgradnje spomen obiljeja, uredenja mezarja i grobalja

Ugovorne strane

1 Federalno ministarstvo za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodilatkog
rata/Federalno ministarstvo za pitanja branitelja | invalida domovinskog rata, Hamdije
Gemerliéa br. 2 Sarajevo, koga zastupa federalni ministar NedZad Lokmi¢ (u daljem tekstu

Ministarstvo),

2. UdruZenje pripadnica Armije RBIH Sarajevo, Andreja Andrejevi¢a 30, Sarajevo, kojeg
predstavija Meldijana Arnaut-Haselji€¢, oviasteno lice (u daljem tekstu Jkorisnik sredstava®), dana

24.06.2024. godine pristupili su potpisivanju Ugovora kako slijedi:
Clan 1.

lz Bud?eta Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodilaékog
rata/Federainog ministarstva za pitanja branitelja i invalida domovinskog rata za 2024. godinu
(,Sluzbene novine FBiH" broj: 7/24), utvr@enog Zakonom o izvrSenju BudZeta Federacije BiH
(.Sluzbene novine FBiH* broj: 7/24) iz sredstava ,Tekuéi transferi neprofitnim organizacijama-
Transfer za sufinansiranje izgradnje spomen obiljeZja, uredenja mezarja i grobalja®, utvrdenih na
razdjelu 32 ekonomski kod 6143 odobrava se pomo¢ u sufinansiranju izgradnje centralnog spomen
oblljeZja/spomenika pripadnicama Armije RBiH na osnovu Odiuke o raspodjeli sredstava BudZeta
Ministarstva za 2024. godinu po Javnom pozivu ,Tekuéi transferi neprofitnim organizacijama-
Transfer za sufinansiranje izgradnje spomen obiljezja, uredenja mezarja i grobalja”, broj: 07-11/2-
2146/24 od 07.06.2024. godine, u ukupnom iznosu od 30.000,00 KM (tridesethiljada KM).

¢lan 2.

Ministarstvo se obavezuje da ée Korisniku sredstava doznaditi sredstva iz &lana 1. ovog Ugovora
jednokratno, sa BudZetske pozicije 6143, na transakcijski raéun Korisnika sredstava broj
1413125320019863, otvoren kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo, ID broj Korisnika

sredstava 4203101540009.
Clan 3.

Korisnik sredstava se obavezuje da ée doznacena sredstva koristiti namjenski u skladu sa projektima
i programima priloZenim uz zahtjev za dodjelu sredstava, pridrZavajuéi se dostavijenog finansijskog
plana projekta, dinamike i rokova zavr$etka projekta za koji su sredstva dodjeljena.

Clan 4.

Ministarstvo ¢e izvrsiti kontrolu namjenskog utrodka dodijeljenih sredstava iz €lana 1. ovog ugovora
putem Komisije za nadzor i provjeru programskog utro8ka sredstava tekuéeg transfera (u daljem

tekstu: Komisija).

Komisija iz stava 1. ovog &lana vrsit ¢e kontrolu na osnovu dostavijenih izvjeStaja o utrodku
odobrenih sredstava od strane Korisnika sredstava ili kod Korisnika sredstava neposredno, ukoliko

to ocijeni neophodnim i svrsishodnim.

Ukoliko Korisnik sredstava ne dostavi izvjes$taj o utroSku odobrenih sredstava u roku previdenom
&glanom 6. ovog ugovora ili Komisija utvrdi da Korisnik sredstava nije namjenski utrosio dodijeliena




sredstva, Ministarstvo ée raskinuti ovaj ugovor o Cemu ¢ée Korisnik sredstava biti pismeno
-obavijesten.

Korisnik sredstava je obavezan u roku od 15 dana od dana raskida ugovora, izvriti povrat sredstava
koja su mu uplaéena, sa zakonskom zateznom kamatom obratunatom od dana uplate sredstava,

do dana povrata sredstava.

Ukoliko Korisnik sredstava ne izvr$i povrat sradstava u roku od 15 dana od dana raskida Ugovora,
Ministarstvo ée posredstvom Federalnog pravobraniladtva potraZivati povrat sredstava putem suda.

Clan 5.

Korisnik sredstava iz &lana 1. ovog ugovora je obavezan nakon realizacije odobrenog projekta —
programskih zadataka, dostaviti detaljan, spiraino uvezan i numerisan izvjestaj o utrodku odobrenih
sredstava sa finansijskog aspekta zajedno sa kompletnom finansijskom dokumentacijom.

Izvje$taj se dostavija u roku od 30 dana od zavr$etka projekta, a najkasnije do 28.02.2025. godine.

Izvjetaj prije dostavijanja Ministarstvu treba usvojiti organ upravijanja udruZenja. Odluka o usvajanju
izvjedtaja o utro$ku sredstava treba biti potpisana od strane predsjednika izvr8nog organa i
predsjednika skupétine udruzenja/udruge.

Izvjestaj treba biti uskladen sa programom utroka sa detaljno opisnim (foto-audio/video) | narativnim
dijelom u kome se prikazuje specifikacija nastalih tro¥kova, i to prikazana hronolo$ki po datumima

nastajanja.

Specifikacija treba da odgovara prilozima uz izvjestaj i to ovjerenim kopijama raduna i izvoda iz
banke. Popunjena specifikaclja treba da sadrZi slijede¢s podatke: prikaz svakog raduna, naloga,
fakture, odluka na osnovu koje se odobrava plaéanje nastalih troskova i u kojoj se navodi da su
sredstva obezbjedena iz ,FMBI* sa naznakon o kojoj vrsti trodkova (projektni ill rezijski) se radi,
navesti ruéno broj KUF-a ili broj bankovnog izvoda koji prati platanje, u gornjem desnom uglu
originainog rauna navesti ,plaéeno iz sredstava FMBI za 2024. godinu®, te takav kopiran i ovjeren

radun dostaviti u prilogu izviestaja o utroSku sredstava.

Prilikom saginjavanja zbirne specifikacije nastalih troskova, potrebno je taéno i precizno izvrsiti
radunsku kontrolu nastalih troskova tako da iznos prikazan u specifikaciji odgovara prikazanim

troskovima u prilogu izvjestaja.
Clan 6.

Komisija ¢e po dobijanju Izvje$taja o utrosku sredstava iz &lana 4. i 5. ovog Ugovora izvrsiti uvid u
izvjeStaj o &emu ¢e sadiniti sluzbenu zabilie$ku o pregledu, te rukovodiocu organa predloZiti
prihvatanje, neprihvatanje ili dopunu izviestaja. Primjerak zabiljeSke biti ¢e dostavijen Korisniku
sredstava. Korisnik sredstava &iji izvjedtaj nije u skladu sa odredbama ovoga Ugovora i ne bude
prihvacen, ne moZe u narednom periodu dobiti novCana sredstva za sufinansiranje izgradnje
spomen obiljezja, uredenje mezarja i grobalja. Po prijedlogu Komisije prema istom se mogu
preduzeti i druge zakonom predvidene mjere i radnje.

Clan 7.

Ministarstvo ne snosi odgovornost i zadr2ava pravo da smanji iznos dodjeljenjih sredstava iz ¢lana
1. Ugovora ukoliko zbog objektivnih razloga ili viSe sile, u zakonskoj predvidenoj proceduri dode do

smanjenja ukupnog iznosa citirane budZetske stavke.




Clan 8.

Ukoliko korisnik sredstava u toku realizacije projekta odstupi od uslova navedenih u opéim i
posebnim kriterijima za dodjelu sredstava sa budZetske pozicije* 6143", Ministarstvo zadrzava pravo

jednostranog raskida Ugovora.

&lan 9.

Ukoliko se dodijeliena sredstva ne utrode do 28.02.2025. godine, korisnik sredstava ¢e izvrSiti povrat
sredstava Ministarstvu na radun broj 102-050-00001067-95 kod Union banke.

lzuzetno od stava 1. ovog &lana, Korisnik sredstava moZe podnijeti zahtjev Ministarstvu da izvrsi
prenos sredstava u narednu godinu za iste namjene i pod istim uslovima kako je prethodno
ugovoreno, ukoliko sredstva ne budu utro$ena zbog objektivnih okolnosti.

Zahtjev za prenos dodijeljenih sredstava u narednu godinu mora biti detaljno obrazloZen, uz
prilaganje pisanih dokaza kojima se dokuzuju objektvini razlozi i okolnosti zbog kojih sredstva u roku

iz stava 1. ovog ¢lana nisu utrosena.

Oviastena osoba Ministarstva ée ocijeniti opravdanost podnesenog zahtjeva za prenos dodijeljenih
sredstava u kontekstu obrazioZenih objektivnih razloga | okolnosti zbog kojih ista nisu utoena.

¢ian 10.

Eventualno nastale sporove po ovom Ugovoru ugovorene strane ée rjeSavati sporazumno, a ukoliko
se ne postigne saglasnost, nadlezan je Op¢inski sud u Sarajevu.

¢lan 11.

Ovaj Ugovor saéinjen je u 4 (&etiri) primjerka od kojih Korisnik zadrZava 2 primjerka, a Ministarstvo
2 primjerka.
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Vijeénicka pitanja i inicijative 19. Redovna sjednica

Sjednica: 19. Redovna sjednica
Datum: 11.07.2022.
Vijecnik: Hamdija Tlasanovié

Inicijativa:

Padnosim inicijativu da se u kalendar dogadaja Opéine Centar uvrsti Dan Zene borca pripadnica Armije 1 MUP-a RBiH. Nadovezujem sc¢ na inicijativu 7a
izgradnju spomenika civilnim Zrtvama rata, podnosim inicijativu da se nade adekvatna lokacija za izgradnju spomen obiljeZja za Zenu borca. odnosno
pripadnice Armije i MUP-a RBiH. TraZim izjaSnjenje Vijeca.

QOdgovor:

Poitovani. Povodom vase inicijative da se u kalendar dogadaja Opéine Centar uvrsti Dan Zene borca pripadnica Armije i MUP-a RBiH. obavjestavam vas da
Opéina Centar Sarajevo prati Kalendar obiljeZavanja znagajnih datuma Kantona Sarajevo. Imajuéi u vidu &injenicu da se nerijetko u praksi javlja potreba da
ova lokalna zajednica simboli¢no obiljezi i neke druge datume, a koji nisu u kalendaru Kantona Sarajevo ova Sluzba je predlozZila da Opcinsko vijece usvoji
poseban akt (Odluku ili Pravilnik) kojim bi se definisali datumi od zna¢aja za Opcinu Centar, na¢in i vrijeme obiljezavanja. U tom kontckstu Komisija za
boracka pitanja je u saradnji sa Koordinacijom borackih udruzenja dostavila svoje zahtjeve Komisiji za javna priznanja i obiljezavanje historijskih dogadaj i
licnosti. a koja bi uvazavajuéi nadleznosti Komisije trebala biti nosilac ovih aktivnosti . Misljenja smo da se svi parcijalni zahtjevi za uvrstavanje pojedinih
datuma trebaju rijesiti sistemskim pristupom §to je jedino moguée donogenjem akta koji ¢e regulisati navedenu problematiku. Sa navedenom incijativom
Stuzbe upoznat je i Predsjedavajuci Opéinskog vijeca, te se nadamo da ¢e nadleZna Komisija predloziti Opéinskom vijecu akt unutar koje Ce (e 1 vi kao
vijeénik mo¢i dati sugestije. primjedbe i prijedloge. Za drugi dio vase inicijative - lokacija za izgradnju spomen obiljezja za Zenu borca. odnosno pripadnice
Armijc i MUP-a RBill nadlezna je Sluzba za prostorno uredenje i investicije. koja ¢e vam dostavili poseban odgovor.

QOdgovorio: Fazli¢ Jasmina. Pomoénica opc¢inskog nacelnika
Odgovoreno: 18.07.2022.
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Opcina Centar

Qucmst nadelnit Sjednicx: 35. Redovna sjednica
sk wee Datum: 2012028,
Gponske Sluzhe
Zakoni | propis W Hamdija Hasanovic
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e U ime udruzenja oripadnica armije | MUP-a Republike Basne i Mercegovine podnosim iniciiativu za donasenie odluke o danu borkinia/ bramtelki oostme Centar. kag datem
t proiek? predloien je 27.novembar, na dan pogibije Emire Basi€ kosa je dabitnica “Zlatnog Liiliana” a poginula fe u rejonu fevreiskog groblia.
Gradani Odgovor:

Biznis i investicije Poitovani, Sluiba za BiZ nije bila predlaga¢ usvojenog kalendara za obilie7avanje znacainih datuma Opéine Centar Saraievo. Samim Um navedenu incuatvy je polrenne
dostavili predlagacu na usaglaiavanie. tj.xonkretno Komisiji za obilieZavanje znacainih datuma, dogadaja i licnosti. Srdacan pozarav
E-Uprava
. Odgovorio: amra Hadimbegovi¢ Vuckovit, Pomocnica oginskog nacelnika
fdladi v opCini Centar

. N Odgovoreno:  31.01.2024.
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10/17/24 10:39 AM Gmail - Fwd: Lokacija“za izgradnju spomen obiljeZja za Zenu borca, odnosno pripadnice Armije | MUP-a RBiH.

i:
B Gr o Pripadnice Armije Republike Bosne i Hercegovine <pripadnice.arbih@gmail.com>

Fwd: Lokacija za izgradnju spomen obiljeZja za zenu borca, odnosno pripadnice
Armije i MUP-a RBiH.

4 messages

namira tankovic <namiratankovic@gmail.com> Wed, May 15, 2024 at 12:36 PM

To: Pripadnice Armije Republike Bosne i Hercegovine <pripadnice.arbih@gmail.com>

-------- -- Forwarded message ---------
Salje: Hamdija Hasanovic <hamdijah@gmail.com>

Date: sri, 15. maj 2024. 12:33
Subject: Lokacija za izgradnju spomen obiljeZja za Zenu borca, odnosno pripadnice Armije i MUP-a RBiH.

To: namiratankovic@gmail.com <namiratankovic@gmail.com>

Sellam,

Lokacija za izgradnju spomen obiljcZja za Zenu borca, odnosno pripadnice Armije i MUP-a RBiH.

I

Hamdija Hasanovi¢

@ Spomenik Zene borkinje-Vijecnicka pitanja i inicijative 19.docx
377K

Pripadnice Armije Republike Bosne i Hercegovine <pripadnice.arbih@gmail.com> Wed, May 15, 2024 at 12:43 PM
To: nejra.selimovic@sarajevo.ba

{Quoted text hidden)

@ Spomenik Zene borkinje-Vijecnicka pitanja i inicijative 19.docx
377K

Pripadnice Armije Republike Bosne i Hercegovine <pripadnice.arbih@gmail.com> RiinHIDL2022 £ 12;31“3

To: nejra.selimovic@sarajevo.ba

Postovana,

UdruZenje pripadnica Armije RBIH i Federalno ministarstvo za pitanja boraca i invalida
odbrambeno oslobadilackog rata u junu mjesecu ove godine potpisali su Ugovor o sufinansiranju
izgradnje spomen obiljeZja a na osnovu apliciranja Idejnim projektom koji smo Vam na sastanku
odrzanom 07.03.2024.godine, a kojem je prisustvovao predsjedavajuci gradskog vijeca Jasmin

Ademovié i prezentirali.

Na odr¥anom sastanku u martu mjesecu, postignut je dogovor, da ¢e Gradsko vijece iz svoje
nadleZnosti pokrenuti potrebne procedure i usvojiti potrebne Odluke koje se ti¢u ove teme pa Vas

molimo da nas obavijestite o tome
kako bismo mogli ispostovati rokove definisane u Ugovoru | pokrenuti i druge aktivnosti koje su

neophodne za realizaciju ovog veoma znacajnog historijskog projekta.

Nadamo se da ¢e prethodno dostavljena inicijativa vije¢nika opcinskog vijeca opcine Centar Sarajevo,
Hamdije Hasanovi¢a, olaksati procedure odobrenja lokacije za izgradnju spomen obiljezja pripadnicama

Armije RBIH.

Zahvaljujemo se na ukazanom povjerenju, saradnji i razumjevanju u nastojanju da nepravedno
zaboravljenoj populaciji zena, pripadnicama Armije Republike Bosne i Hercegovine koje su stale na

ht'tps:l/mail.‘google com/mail/u/0/?ik=94fd2{5e 79&view=pi&search=all&permthid=thread-f.179911461 0572628483&simpl=msg-f.179911461057262...  1/2




’
1001724, 10'39' AM Gmail - Fwd: Lokac)a 2a izgradnju spomen obiliezja za Zenu borca. odnosno pripadnice Armije i MUP-a RBiH.
branik domovine | svojim zivotima i tijelima
branile i odbranile Drzav,u odamo podast i postovanje i vratimo joj dostojanstvo koje joj i pripada.

Najmanje Sto mozemo je sagraditi spomen obiljeZje da kroz vrijeme svjedodi o hrabrosti bosanske
Yene u najteZzem periodu njene historije.

S posdtovanjem , predsjednica dr.sc.Meldijana Arnaut Haselji¢

Prilog : Ugovor
[Quoted text hidden]

@ Ugovor - Sufinansiranje FMBP Spomenik.pdf
280K

Mon, Aug 5, 2024 at 11:59 AM

Pripadnice Armije Republike Bosne i Hercegovine <pripadnice.arbih@gmail.com>
To: nejra.selimovic@sarajevo.ba, jasmin.ademovic@sarajevo.ba

---------- Forwarded message ---—-—-
From: Pripadnice Armije Republike Bosne i Hercegovine <pripadnice.arbih@gmail.com>

Date: Fri, Jul 5, 2024 at 12:19PM
Subject: Re: Lokacija za izgradnju spomen obiljeZja za Zenu borca, odnosno pripadnice Armije i MUP-a RBiH.

To: <nejra.selimovic@sarajevo.ba>

Postovani,
[Quoted text hidden]

.L;ﬂ Ugovor - Sufinansiranje FMBP Spomenik.pdf
280K
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BOSNA I HERCEGOVINA
OPCINA CENTAR SARAJEVO

IDEJNI ARHITEKTONSKI PROJEKAT SPOMEN OBILJEZJA ZA

UDRUZENJE PRIPADNICA ARMIJE RBIH

LIK-ing doo Sarajevo

Decembar 2023. Sarajevo



1. IDEJNI ARHITEKTONSKI PROJEKAT

1.1. TEHNICKI OPIS
UZ PROJEKAT SPOMEN OBILJEZJA -UDRUZENJE PRIPADNICA ARMIJE RBIH

PROGRAM:
Spomen obiljeZje se formira na zemljistu koje je oznaceno kao k.C. broj : 1601/1 K.O. Sarajevo IV u ulici

Mar3ala Tita op$tina Centar Sarajevo, te je izraden Idejni projekat za spomen obiljeZje max. gabarita
7,00x7,50m, idejni arhitektonski projekat je formiran prema Regulacionom planu ,AliPadina

Koievo” (SluZzbene novine Kantona Sarajevo broj 8/2019). Urbanisti¢ko-tehnicke uslove preuzete su iz
Odluke o provodenju Regulacionog plana , Alipasina Kosevo” i Elaborata o moguéim lokacijama za
postavljanje spomenika, spomen obiljezja i spomen plo¢a na podrutju grada Sarajevo.

Spomen obiljeZje je planirano iz 2 glavna dijela:

1. PolukruZni Amfiteatar dimenzija 700x300cm promjera, sa radijusom 300 cm. Amfiteatar je
zamisljen kao viSenamjenski urbani mobilijar, koji osim monumentalnosti time $to okruZuje samo
spomen obiljeZje, moZe sluZiti za sjedenje, odriavanje Casova historije u prirodi, odgovarajuée
kulturne manifestacije itd. Zavrina obrada je bijeli kamen- mermer . Svaka ravna ploha je
rijeSena prepustom radi okapnice | kombinovana sa indirektnom LED rasvjetom .

2. Spomen obiljeZje, dimenzija 224x224cm, visine h=240. Sama spomen kocka je dimenzija
100x100cm, visine h=120cm, sa dodanom visinom metalnog vijenca u imitaciji bakra, u obliku
ljiljana (simbol udruzenja) | kamenog mermernog ljiljana visine 80cm, Sirine 60 cm. Svaki natpis |
gravura na spomen obiljeZju je uklesan | obojen zavrinom bojom za kamen u imitaciji
bakra/bronce.

Spomen obiljeZje ce biti izgradeno kao slobodnostojedi objekat.Spomen ObiljeZje je postavljeno
na ravhom terenu i prilagoden je vazeéim urbanisti¢kim propisima.

Slobodan teren ¢e biti ureden zelenilom.

Ukupna dimenzija spomen obiljeZja je max 7,00m x 7,50m.

Korisna povrsina objekta iznosi 42,5 m?, sa svim potrebnim sadrZajima.

Ispred spomen obiljeZja nalazi se kaldrma u povrsini 123,5m2. U trokutu dimenzija
17,50x15,00x7,00m.

Ostatak dodijeljene povrsine 158,00m? e biti obraden u zelenilu.

OBRAZLOZENJE UREDENJA LOKACIIE

Lokacija je formirana tako da se obraca velika pozornost na o€uvanje zelenih povrsina, niskog
rastinja i obracajuéi pozornost na postojece zelenilo koji se nalazi u sklopu hortikulturalnog
uredenja u sklopu Velikog Parka preko puta PredsjedniStva FBiH.

PoloZaj ulaza prema sjeverozapadu omogucava da se objekat vidi iz vise uglova i omogucava lak$u
prohodnju i cirkulaciju jer nije sakriven i vidljiv je sa glavne ulice (su€eljenje ulice Mar3ala Tita i

Kosevske ulice)



Pristup razli¢itim potrebama: 2 prilaza sa kote +0.00 omogudava pristup razli¢itim potrebama i
prilagoden je potrebama invalida.

Holtikultura: Lokacija je formirana tako da se obraca velika pozornost na ocuvanje zelenih povrsina,
niskog rastinja i obracajuci pozornost na postojece zelenilo koji se nalazi u sklopu Velikog parka.

KONSTRUKCIJA

Konstruktivni sistem objekta je zamisljen kao kombinacija nosivih AB temelja.podnih
plo¢a,stubova, zidova, i greda u kombinaciji sa kamenim oblogama.

Dimenzije konstruktivnih elemanta date su u planovima konstrukcije-oplate, a vrsta i kolicina
potrebne armature za sve pozicije je data u grafi¢kim prilozima projekta i specifikaciji armature.
Prije izrade armature nadzorni organ treba da odobri istu, a nakon postavljanja u oplatu
konstrukcije da upisom u gradevinski dnevnik odobri betoniranje i konstatuje da je armatura

postavljena prema planovima projektanta.
Materijal konstrukcije je armirani beton MB 30. Armatura u gredama, serklaZima i temeljima je

RA 500, a armatura u plo¢ama je MA 500/560.

Temelji se izvode od MB 30, dimenzija prema nacrtu sa horizontalnim AB ukruéenjem. Temelji

su kaskadni dubine 80cm, Sirine 60cm.
Nakon alovanja i betoniranja temeljnih armirano betonskih greda, vrsi se nasipanje terena

zemljom iz iskopa, potom nasipanje sloja $ljunka i pijeska u sloju 20cm. Preko tako pripremijene

podloge betonira se podloga od armiranog betona 10cm .
Armirano betonski zidovi-grede u zemlji se oblaZu termoizolacionim plotama od ekstrudiranog
polisitrena-XPS, koje se postavijaju preko vertikalne hidroizolacije istih zidova i ujedno sluZe kao

zastita hidroizolacije.

Zavréne obloge podova i zidova su u zavisnosti od projekta kamene obloge i betonsko poplocanje
granitnim kockama, sve na odgovarajucoj podiozi.

UNUTRASNJA OBRADA:

Obrada svih elemenata je data detaljno u grafi¢kim prilozima projekta.

Podovi:
Predvideni su kameni podovi od $tokovanih kamenih plo¢a .Takoder predviden je kaldrma | klase

dim 10x10x9¢m na podlogu od cementnog estriha, a na podijumu za zvanice i sukamene ploce |
klase.

SPOLINA OBRADA:
Sve spoljne povrsine objekta su obloZene kamenim mermernim plotama d=2,0-5,0cm.

Odredeni dijelove spomen obiljeZja izradene su od metala odnosno nehrdajuceg Celika



Boje prema izboru projektanta.
Prilazi objektu su izradeni od betona u potrebnim Sirinama | poplo¢ani kaldrmom | klase na

podliogu od cementnog estriha.

INSTALACIJE:
Projektom je predvidena izrada instalacija - vodovoda i kanalizacije, te elektroinstalacija,

koji su obradeni u posebnim prilozima projekta, a u skladu sa vaZzedim propisima.
Instalacije su projektovane za objekat sa mogucnoscu prikljucka 1 m od objekta, pa je s tim u vezi
investitor duZan nabaviti potrebne podatke o priklju¢cima i izvriiti prikljucenje.

SASTAVILA

AMINA LIKIC, d.i.a.



NA PODRUEIU GRADA SARAJEVA, A KOJ! SU OD INTERESA ZA GRAD SARAJEVO

E UL. MARSALA TITA
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SIFRA C14

NAZIV

KATASTAR 1601/1 SARAJEVO IV

POSIEDNIK PARCELE OPCINA CENTAR
ZNACAS LOKACYE

NEOPHODNGQ JE RASPISIVANIE KONKURSA PO ODABIRY LOKACIE ¢
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Stranica 1 PREDMJER RADOVA NAMIRA

Jediniéna Ukupna

Vrsta rada
Jed. mj. | Koli€ina cijena cijena KM

GRADEVINSKO ZANATSKI RADOVI

1 Pripremni radovi

1.1.

Pripremni radovi koji su neophodni za pocetak radova.
Formiranje gradilista - kancelarije ukljutujuci troskove
prikljucka i koridtenja vode i struje, usluge odrzavanja,
skladista, pripremni radovi, te nabavka i montaZa
oglasne ploge dim. 200x100 c¢m, sa padacima o
gradevini, investitoru, odobrenju za gradenje,
projektantu, nadzoru i izvodacu radova. Ukianjanje

ploée po dovrietku radova ukljuéeno u cijenu.
paud 1.00 4,000.0 4,000.0

Pripremni radovi ukupno: 4,000.0

2 Zemljani radovi

ZAJEDNICKI | OPST! USLOVI ZA PRIPREMNE | ZEMLJANE RADOVE

1. Izvodaé& radova je pored opisa pojedina&nih stavki radova obuhvatio i sliedece zajednicke uslove:
Zemljani i pripremni radovi ¢e biti izvedeni u svemu prema projektu i geomehanitkom elaboratu. Stavke
sadrze sve radne operacije, utrodke materijala, pomo¢ni alat i radne skele koje propisuju "Normativi i
standardi rada u gradevinarstvu-Visokogradnja GN 200".

2. U okviru pripremnih radova neophodno je izraditi elaborat o uredenju gradilista. Gradiliste pripremiti na
nadin da mehanizacija koja izlazi sa gradili§ta ne prija okolne asfaltne povrsine kao i obezbijediti
odgovarajuce dozvole za prolaz teske i transportne mehanizacije na gradilidte. Prilikom izvodenja zemljanih
radova u poveéanim dubinama radove izvoditi uz osiguranje gradevinske jame kako ne bi doslo do
obrugavanja zemlje u jamu.

3. Visak iskopane zemlje izvodaé ¢e utovariti i odvesti kamionima na deponiju. Stavke sadrZe i razastiranje
i grubo planiranje zemlje istovarene na deponiji (dijelom kvalitetnog iskopanog humusa se moze izravnavati

teren).

2.1.

Masinski iskop zemije u Sirokom otkopu u temeljnom
tlu 11 i W kategorije, prema nacrtu temeljne konstrukcije
u projektu, sa utovarom i odvozom viska zemlje na
deponiju koju obezbjeduje ponudaé. Obradun po m?
samoniklog materijala | odvezenog na deponiju koju
obezbjeduje ponudac.

Napomena: Kolitine samoniklog materijala su date na
osnovu elaborata o inZenjerskogeolodkim i
geotehnickim karakteristikama terena na lokaciji.
Stvarne koli¢ine ée biti utvrdene.nakon iskopa. U
koliinu za odvoz uzeti koeficijent rastresitosti
materijala.

m? 25.20 50.0 1,260.0

Stranica 1 PREDMJER RADOVA NAMIRA




Stranica 2 PREDMJER RADOVA NAMIRA

2.2. |Nabavka,razastiranje i nabijanje tamponskog sloja u
debljini 25 cm
Obraéun po m® nabijenog tampona. m® 15.75 48.0 756.0
2.3. | Masinski iskop temeljnih stopa za jarbole dimenzija
60x60x100 cm. Obraéun po komadu. kom 3.00 100.0 300.0
Zemljani radovi ukupno: 2,316.0
3 Betonski radovi
ZAJEDNICKI 1 OPSTI USLOVI ZA BETONSKE RADOVE
Izvodad radova je pored opisa pojedina&nih stavki radova obuhvatio i sljiedece zajednicke uslove:
Betonski radovi ée biti izvedeni u svemu po projektu, statitkom proracunu i vaZe¢im pravilnicima. Stavke
sadrze sve radne operacije, utroske materijala, pomocni materijal i potrebne dodatke (aditive), alat i skele
koje propisuju "Normativi i standardi rada u gradevinarstvu - Visokogradnja GN 400.
01 Beton ée biti spravijen, transportovan, ugraden, njegovan i ispitivan na probnim uzorcima po odredbama
koje propisuje vaZe¢i "Pravilnik o tehnitkim normativima za beton i armiranibeton” (PBAB 87).
02 Pozicija sadr¥i izradu, montazu, demontazu i &is¢enje oplate za betoniranje betonskih konstrukcija sa
potrebnim podupira¢ima i pomoénim radnim skelama. Oplate moraju biti uradene prema projektovanim
dimenzijama, postavijene po projektovanim osama i na projektovanim kotama sa sigurnim vezama i
podupira&ima koji obezbeduju sigurnost oplate i podupirata protiv deformisanja i rusenja.
SVA ARMIRANOBETONSKA KONSTRUKCIJA RADI SE U GLATKOJ OPLATI I POVRSINE SE NECE
MALTERISATI. SPOJEV! OPLATE SE NE SMIJU VIDJETI. UKOLIKO SE IPAK POJAVE NERAVNINE,
1zvopal CE IH O SVOM TROSKU OSTEMATI, OBRUSITI | OBRADITI.
03 Svi betonski radovi moraju biti izvedeni struéno i kvalitetno, tagno po nactima u projektu, opisu u
predmjeru radova, detaljima, te standardima za predmetnu vrstu radova.
04 Prije poZetka radova na betoniranju lzvodat je duzan uraditi Projekat betona u sklopu kojeg je potrebno
obraditi tehnologiju betoniranja, te definirati obim i nacin kontrole materijala koji se ugraduju u konstrukciju
(beton i armatura). Svi upotrebljeni materijali i postupci izvedbe moraju imati dokaze kvalitete u skladu sa
tehni¢kim propisima i normama.
05 Po izradi oplate i postavljanju armature zahtijevati od nadzornog organa da izvr§i prijem upisom u
gradevinski dnevnik. Za sve eventualne izmjene potrebno je obezbijediti saglasnost projektanta
konstrukcije.
06 Prilikom betoniranja temeljne plo&e, stepenita i ukopanih zidova voditi ratuna da je cijelo vrijeme
betoniranja osigurano crplienje vode iz gradevinske jame, kako se spojnice na rekidima betoniranja ne bi
3.1. |Nabavka betona i betoniranje AB plote sa MB 30
d=15,0cm uz ma&insko nabijanje betona.
Obra&un po m?. m? 9.45 500.0 4,725.0
Stranica 2 PREDMJER RADOVA NAMIRA
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3.2.

Nabavka betona i betoniranje AB elemenata
armiranim betonom MB 30 (C25/30) u odgovarajucoj
oplati. Armatura obracunata posebno. Uz
odgovarajucu glatku oplatu

Obracun po m®.

temelj spomen obiljeZja dim 220x220x18 cm

m3

0.87

500.0

435.6

temelj spomen obiljeZja dim 160x160x18 cm

m3

0.46

500.0

230.4

temeljne konstrukcije za spomen Eesme(2 kom) dim
70x80x120cm

m3

1.34

500.0

672.0

3.3.

Nabavka betona i betoniranje AB polukruznog
amfiteatra dimenzija 700x300 cm u dva nivoa visine
45 cm.Obradun po m®,

m3

8.77

600.0

5,263.4

3.4.

Nabavka betona i betoniranje AB temeljnih stopa za
jarbole.Obra¢un po m®,

60x60x100 cm,3 kom

m3

1.08

500.0

540.0

3.3.

Nabavka,sjetenje,savijanje i montaza armaturnog
Zeljeza.Obracun po kg.

m3

2,800.00

3.2

9,280.0
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Stranica 4 PREDMJER RADOVA NAMIRA

Betonski radovi ukupno: 21,146.4

4 Keramicéarski i kamenorezacki radovi

ZAJEDNICKI | OPSTI USLOVI ZA KERAMICARSKE | KAMENOREZACKE RADOVE:

01 Izvodad radova je pored opisa pojedinacénih stavki radova cijenama obuhvatio i sliedece zajednicke
uslove. Keramidarski radovi ée biti izvedeni u svemu prema projektu i vaZeéim standardima. Stavke sadrZe
sve radne operacije, utrodke materijala i pomocni alat i skele koje propisuju "Normativi i standardi rada u
gradevinarstvu--Visokogradnja GN 501",

02 Stavke sadrze sve prethodne radove za izvodenje keramigarskih radova (sortiranje materijala, tiscenje i
pripremu podloge, probna slaganja u suho i sl). Za rad koristiti prvoklasan materijal, a ugradnju vraiti na

ravne i otpradene povriine,

41.

Nabavka materijala i izrada vertikalnih kamenih obloga
na svim betonskim elementima.Debljine 2 cm
QObradun po m2.

220x18 cm kom 4 m? 1.58 400.0 633.6

160x18 cm kom 4 m? 1.1 400.0 460.8

90x90 cm kom 12 m? 9.72 400.0 3,888.0

70x45 cm kom 22 m? 6.93 400.0 2,772.0

4.2.

Nabavka materijala i izrada horizontalnih kamenih
obloga na svim betonskim elementima.Debljine 3 cm

Obradun po komadu.
m? 16.57 500.0 8,284.0

4.3.

Nabavka materijala i izrada kamenog spomen obiljeZja
dimenzija 100x100x116 cm.Sa svim ugraviranim
elementima uradenim na projektu i poklopnom
kamenom plocom d=4 cm.

Obraéun po komadu. kom 1.00 12,500.0 12,500.0

4.4.

Nabavka materijala i izrada kamenog ljiliana po
detaljima date sheme.Dimenzije 80x40 cm.

Obratun po komadu. kom 1.00 10,000.0 10,000.0

Keramicarski i kamenorezacki radovi ukupno: 37,904.8

5 Podopolagacki radovi

ZAJEDNICKI | OPSTI USLOVI ZA PODOPOLAGACKE RADOVE:

01 Izvodaé radova je pored opisa pojedinagnih stavki radova obuhvatio i sliedece zajednicke uslove:
Podopolagaéki radovi ée biti izvedeni u svemu prema projektu i vazecim standardima, stavke sadrze sve
radne operacije, utro$ke materijala, potrebni alat i pomocni materijali i skele koje propisuju "Normativi i
standardi rada u gradevinarstvu-Visokogradnja GN 691"

02 Stavke sadrZe sve prethodne radove za izvodenje podopolagaéklh radova (somranje materijala, ¢iséenje
i pripremu-podloge, probna slaganja u suho i sl), predvidene projektom i propisane normativima za

podopolagacke radove.
03 Za rad koristiti prvoklasan materijal, 2 ugradnju vréiti na ravne i otpradene povrsine.

Nabavka, doprema i polaganje podnih rezanih
granitnih kocki dimenzija 10x10x9 cm.Po 1m? 81
kockica. Sve komplet. Obradun po m?. m? 46.00 |220.00 10,120.00

Podopolagacki radovi ukupno: 10,120.00

6 Ostali radovi

6.1.

Nabavka i montaZa jarbola i zastava.

Qbra¢un po komadu. kom 3.00 5,500.0 16,500.0

6.2

Nabavka i postavljanje vijenca od nehrdajuceg
&elika,boja bakra po shemi i detalju projekta.

Obratun po komadu. kom 1.00 6,000.0 6,000.0
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6.3.

Nabavka i postavljanje kamenog korita po shemi i
detalju projekta.
Obra¢un po komadu.

kom

2.00

1,200.0

2,400.0

6.4.

Nabavka i postavljanje drvenih klupa sa betonskim
postoljem dimenzija 195x51x47 cm.
Obratun po komadu.

kom

2.00

700.0

1,400.0

6.5.

Nabavka i montaZa odgovarajuc¢e &esme po shemii
detalju projekta.
Obrac¢un po kemadu

kom

2.00

350.0

700.0

6.6.

Zavr3no &idéenje objekta pred tehnicki prijem.
Obra&un po m? neto povrsine.

m2

572.67

2.0

1,145.3

Ostali radovi ukupno:

28,145.3
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Stranica 6 PREDMJER RADOVA NAMIRA
REKAPITULACIJA RADOVA:
1 Pripremni radovi 4,000.0
2 Zemljani radovi 2,316.0
3 Betonski radavi 21,146.4
4 Keramidarski i kamenorezacki radovi 37,904.8
5 Podopolagacki radovi 10,120.0
6 Ostali radovi 28,145.3
UKUPNO (bez PDV-a) 103,632.5
lznos PDV-a (17%) 17,617.5
SVEUKUPNO (sa PDV-om) KM 121,250.0
ZBIRNA REKAPITULACIJA
1.Gradevinsko ~zanatski radovi 103,632.5
2. Hidroinstalacije 9,628.0
3.Elektro radovi 9,205.0
UKUPNO (bez PDV-a) 122,465.5
Iznos PDV-a (17%) 20,819.1
SVEUKUPNO (sa PDV-om) KM 143,284.7
Sarajevo,04.03.2024.
Projektant

LIK-ing doo Sarajevo
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Stranica 1 Elektro radovi namira

PREDMJER RADOVA | OPREME
U svim slijedecim stavkama, uz uvazavanje i specificnog opisa u samoj stavci, podrazumijeva se:
nabavka, isporuka do gradilita i montaza specificiranog materijala, ukljucujuci sve potrebne tehnoloske
operacije, sav potreban sitni montazni materijal, nadalje sva potrebna elektriéna spajanja do pune
funkcionalnosti ukljuéujuci sav potreban sitni spojni materijal kao i svi pripadni pripremni odnosno
zavrsni radovi ukljucujuci giscenja i odnoSenja viska i zaostalog materijala i sl.
Instalacile moraju biti izvedene u skladu s vaZeéim BiH Pravilnicima. Sva oprema mora biti
atestirana od strane Bosanskohercegovackog zavoda za normizaciju odnosno
odgovarajuéih pravnih subjekata i imati pratecu dokumentaciju na bosanskom jeziku.

A) JAKA STRUJA

Redni . - Jediniea | Jedinicna

broj Opis pozicije misre Kol. ilena (KM) Ukupno (KM)
1 2 3 4 5 6
. RAZVODNE TABLE

1. |Nabavka i montaza mjernog razvodnog ormara
projekine oznake MO1. Razvodni ormar ¢e se izvesti od
duplo dekapiranog Celicnog lima ili od poliestera u
mehanickoj zastiti IP40 ili od atestiranog plasticnog ili
drugog nehrdajuceg materijala koji mora ispunjavati
uslove klase Il zastite od previsokog napona dodira, a u
svemu prema jednopoinoj emi i zahtjevima nadlezne
Elektrodistribucije.Proizvodac Elektrodistribucija

Sarajevo.
kom 1 |El.distribucija]  4,000.00

2. |Nabavka, isporuka i montaza razvodne table projekine
oznake GRT za montazu uzid izradene od negorive PVC
plasitike za ugradnju do 36 modula Sirine 18 mm, nazivne
struje 63A, stupanj zastite IP 40, otpomost na udarce
iK07, klasa zatite od indirektnog dodira 2, tip kao Volta,
Golf ili sl.Proizvodnja Hager ili sl.

kom 1 860.00 860.00
3. Naba\lké, isporuka i ugradnja jednopolne Seme népajanja
- . kom 1 50.00 50.00
4. Nabavka—,;isporuka i ugradnja ostalog sitnog materijala
ps 1 80.00 80.00
UKUPNO | KM: 990.00
i) NAPOJNI KABLOVI
1. |Nabavka, isporuka i montaza u zastitne cijevi napojnih
kablova prema slijede¢im tipovima i dimenzijama:
PP-Y 5x2,5 mm? m 20 3.30 66.00
PP-Y 5x6mm? m 10 4.90 49.00
PP-Y 5x10 mm? m 50 9.00 450.00
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Stranica 2

Elektro radovi namira

Redni
hroj

Opis pozicije

Jedinica
mjere

Kol.

Jedinicna
ciiena (KM)

Ukupno (KM}

2

3

5

6

Nabavka, isporuka i montaza zastitnih cijevi slijedecih
tipova i dimenzija:

PVC cijev promjera 40 mm

50

3.00

150.00

Nabavka, isporuka i polaganje prazne STIGMAFLEX
cijevi promjera 40 mm za uvod glavnog energetskog
kabla u MO1.

50

3.80

190.00

Nabavka, isporuka i ugradnja ostalog sitnog materijala
(stopice, obujmice,...)

80.00

80.00

UKUPNO I KM:

985.00

In)

RASVJETA

Nabavka, isporuka i montaza pednih ugradbenih
vodozaptivnih svetiljku sa zastitom IP 65.

kom

130.00

1,040.00

Nabavka, isporuka i montaZa zidnih ugradbenih
vodozaptivnih svetiljku sa zastitom IP 65.

kom

110.00

880.00

Nabavka, isporuka i montaza senzorske led rasvjete sa
zastitom [P 65.

kom

110.00

220.00

Napomena:Tipove svijetiliki odrediti ¢e Investitor sa
arhitektom enterijera.Svijetiljka projekine oznake S2 je
uzeta kao primjer za svjetlotehni€ki proracun rasvjete.

UKUPNO Iil KM:

2,140.00

INSTALACIONI KABLOVI | MATERIJAL

lzrada izvoda za rasvjetu kablom PP-Y 5x16 mm? koji se
polaze p/Z u zastitnim pvc cijevima promjera 30 mm
irazvodnim kutijama za kablove rasvjete.U cijenu su
ukljudene razvodne kutije, PVC cijevi i ostali materijal za
montaZzu. Obraéun po m1

50

40.00

2,000.00

=rada izvoda za uticnice i potro$ade u objektu, kablom tip
PP-Y 5 x 2,5 mmm? . Kablovi se polazu u zaStitne PVC
cijevi p/z. U cijenu je uklju¢en kompletan materijal za
montazu i spajanje kablova kao i zastitne PVC cijevi i
razvodne kutije. Prosjeéna duzina izvoda je 10 metara.

30

6.00

180.00
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Stranica 3

Elektro radovi namira

R:r‘;’;' Opis pozicije J?:.gga Kol. C:::;";‘;(rﬁ) Ukupno (KM)

1 2 3 4 5 6
3. |Polaganie i spajanje monofaznog izvoda 230V, 50Hz za

napajanje centrale vatrodojave projektne oznake VDC .

kablom tipa PP-Y 3x2.5mm?, u PVC cijevi 316

mm,duzine I=12m. kom 1 0.00 0.00
4. |Polaganije i spajanje monofaznog izvoda 230V, 50Hz za

napajanje centrale daljinskog ocitanja vodomjera oznake

CDOV kablom tipa PP-Y 3x2.5mm?, u PVC cijevi @16

mm,duzine I=18m. kom 1 0.00 0.00
5.

Isporuka i montaZa Suko utiénice 16A n/Z, jednostruka,

230V, sa zaétitnim poklopcem u kupatilima i WC-u.U

cijenu je ukljuena sav neophodni materijal za

montazu.Tip Polo Hager ili ekv. kom 2 20.00 40.00
6.

Nabavka i montaza senzora pokreta za paljenje vanjske

rasvjete ulaza proizvodnja kao tip EE810 "Hager” ilisl. | kom 4 150.00 600.00
7. [Nabavka, isporuka i ugradnja ostalog sitnog materijala

ps 0 50.00 0.00
UKUPNO IV KM: 2,820.00
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Stranica 4 Elektro radovi namira

Redni . . Jedinica Jedinicna
broj Opis pozicije migre Kol. cijena (KM) Ukupno (KM}
1 2 3 4 5 6

Vl) GROMOBRANSKA INSTALACIJA

l [ | ]
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Stranica 5

Elektro radovi namira

Redni
broj

Opis pozicije

Jedinica
mjere

Kol.

Jedinicna

Ukupno (KM)

2

3

cilena (KM)
5

6

Isporuka i montaza trakastog uzemljivaca 30 x 3,5 mm tip
RH 1 Rf 90701 Hermi ili ekv.

70

11.00

770.00

Isporuka i montaza ukrsne spojnice traka-traka tip KON
01 Rf 50422 Hermi ili ekv.

kom

10.00

80.00

Isporuka i montaZza kontrolno mjerni broj (unutar zidnih
ormari¢a) tip MS Rf 80122 Hermi ili ekv.

kom

120.00

240.00

UKUPNO VIKM:

1,090.00

Vi)

ISPITIVANJE INSTALACIJA

1.

lzvrsiti potrebnu  kontrolu,ispitivanje i mjerenje na
ELEKTROENERGETSKOJ instalaciji pribaviti
odgovarajuée  propisima  propisima  zahtjevane
saglasnosti i ateste od ovladtene ustanove. Ovom
stavkom obuhvacene ELEKTROENERGETSKE
INSTALACIJE, HVAC sistemi i sistemi TEHNOLOSKOG
HLADJENJA. Pregled obuhvata:

* pregled napojnih vodova

* pregled vodova sekundarne instalacije

* pregled iluminacionih izvora

* ispitivanja i mjerenja otpora izolacije, petlje kvara na
instalaciji

* predaja atesta o izvrsenim mjerenjima

* predaja garantnih listova i atesta na ugradenu opremu

* predaja prospekine dokumentacije za ugradenu opremu

* predaja uputstava za upotrebu uredjaja i instalacija

: predaj‘a i postavijanje jednopolnih i visepolnih sema
izvedenog stanja razvodnih ploca / razdjelnika

* predaja i postavijanje spiska ugradjene
opreme/materijala u razvodnim plocama / razdjelnicima

Sve kompletno | - _

kpl

770.00

770.00

Izvrsiti  potrebnu kontrolu,ispitivarije | mjerenje na
gromobranskoj instalaciji,pribaviti odgovarajuce propisima
zahtievane saglasnosti i ateste od ovlastene
ustanove.Pregled obuhvata:

* pregled svakog spojnog mjesta traka - traka

* omsko mjerenje neprekidnosti spusteva i prestenova za
izjednacenje potencijala

* provjera spojeva traka - metaina masa

Sve kompletno

kpl

140.00

140.00
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Stranica 6 Elektro radovi namira

Redni . - Jedinica Jedinicna
broj Opis pozicije miere Kol. dijena (KM) Ukupno (KM)
1 2 3 4 5 6

3. |Medjusobno uvezivanje funkcionalno ovisnih sistema
elektroenergetike i komunikaciono sigurnosnih sistema sa

primopredajom. kpl 1 270.00 270.00
UKUPNO VII KM: 1,180.00
A) REKAPITULACIJA JAKE STRUJE
) RAZVODNE TABLE 990.00
ll) NAPOJNI KABLOVI 985.00
Il RASVJETA 2,140.00
IV) INSTALACIONI KABLOVI I MATERIJAL 2,820.00
VI) INSTALACIJA GROMOBRANA 1,080.00
VII) ISPITIVANJE INSTALACIJA 1,180.00
UKUPNO JAKA STRUJA KM: 9,205.00
ZBIRNA REKAPITULACIJA
A) JAKA STRUJA 9,205.00
UKUPNO BEZ PDV-a KM: 9,205.00
PDV (17%) KM: 1,564.85
UKUPNO SA PDV-om KM: 10,769.85
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SPOMEN OBILJEZJE

PREDMJER RADOVA

HIDRO INSTALACIJE

. o . Jedinica e Jedinicna Ukupno
/b Naziv rada ili operacije mjere Brgj jedinica cijena (KM) (KM)
1 2 3 4 5 6

HIDROINSTALATERSKI RADOVI

U predmjer se ukljuuju svi radovi na objektu,

dovod vode, vodomijer, odvodne otpadne vode

sa objektu i prikljucak na uli¢ne instalacije
A. GRADEVINSKI PRATECI RADOVI
1. Iskop zemlje u rovu za polaganje vodovodnih i

kanalizacionih cijevi i okana. Materijal odbaciti u

stranu na 1,00 m od ivice rova.

Obra&un po m®

vadovod, cijevi i vodomjerni Saht

40x0,4x0,8 + 1,0x0,8x1,2

kanalizacija i kanalizacioni 5aht

40x0,4x1,2 + 1,0x0,8x1,2 m® 33.92 50.00 1696
2. Nabavka i ugradnja pijeska za za$titu

kanalizacionih i vodovodnih cijevi. m® 32.00 45.00 1440
3. lzrada vodomjernog okna zidovima od armiranog

betona MB30 u oplati. Zidovi i dno debljine 15 cm.

Gorniji dio suziti na veli¢inu poklopca.Na zid $ahta

ugraditi Zeljezne tipske penjalice.U cijenu

uracunati i poklopac od &eliénog lima debljine

d=3mm

Veligina 1.0x0.8 prosjeéne dubine do 1,2m

kom 1.00 1,800.00 1800

UKUPNO A: 4936
B. VODOVOD
1. Nabavka i ugradnja PEHD NP10 cijevi za

polaganje u zemlji, ukljucujuci sve fazonske

komade.

*DN 32 m’ 40.00 18.00 720
2. Nabavka i ugradnja PE vodovodnih cijevi i fitinga

NP10 bara

MontaZu i izolaciju cijevi vrditi prema uputama

proizvodaga cijevi . U cijenu uratunati spojne

elemente , fitinge. Obradun izvrSiti na osnovu

stvarnih radova.

* DN 20 (¢ 26,9x2,65) m' 20.00 14.00 280
3.

Nabavka, ftransport i ugradnja kuglitnog

propusnog ventila sa ispustom DN32. kom 2 55 110
4,

Nabavka, transport i ugradnja kuglicnog

propusnog ventila sa ispustom DN20. kom 2 48 96
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SPOMEN OBILJEZJE PREDMJER RADOVA
HIDRO INSTALACIJE

. = .. Jedinica . Jedinicna Ukupno
r/b  Naziv rada ili operacije mjere Broj jedinica ciiena (KM) (KM)

1 2 3 4 5 6

Nabavka transport i montaza komplet
vodomjerne garniture sa svim sastavnim
dijelovima te po 2 zasuna (ventila), slavinom za
praznjenje i fazonski komadi. Obracun po
kompletu bazdiranog, montiranog i ispitanog
vodomjera.

Obracun po kompletu

Vodomijer - DN 32 mm - kpl 1 700 700
Ispitivanje cievovoda na radni tlak u trajanju od

24h od 5 bara, nastavak ispitivanja na probni tlak

od 10bara u trajanju od 2.5sata.

sanitarna voda m’ 12.00 4.00 48

UKUPNO B: 1954

KANALIZACIJA

Nabavka i ugradnja PVC SN8 cijevi predvidenih
za polaganje u rovu za odvodnju sanitarne vode.

*DN110 m’ 40.00 30.00 1200

Nabavka, transport i ugradnja kanalizacione cijevi

i fazonskih komada za odvodnju fekalnih voda

prema DIN 1986 sistemom polipropilenskih

kanalizacionih cijevi sa mufom i ugradjenom

brtvom predvidenih za polaganje u objektu (kratki

ogranci) kao i za ventilacione dijelove ozrake

kanalizacije , ukljujuci materijal za  spajanje,

zaptivanje.

* DN50 m' 16.00 18.00 288

Nabavka, transport i ugradnja é&istilica - revizija na
*DN110 kom 1 110 110
" DN50O kom 2 80 160

Nabavka, transport i ugradnja podnih slivnika sa
reSetkom, brtvenom folijom i protivsmradnom
preprekom za odvod vode sa poda u mokrom

¢voru
DN 50 mm kom 2 75 150
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SPOMEN OBILJEZJE PREDMJER RADOVA

HIDRO INSTALACIJE

Jedinica

Jedinicna Ukupno

/b Naziv rada ili operacije mjere Broj jedinica cijena (KM) (KM)

1 2 3 5 6
Ispitivanje poloZzene kanalizacione mreZe na 50 50
protok i vodonepropusnost. paus.

UKUPNO C: 1958
D.

OPCE STAVKE
1.

Pripremno zavrsni radovi pausalno 100 100
2.

Provjera i ucrtavanje otvora za prolaz cjevovoda u

fazi izvodjenja gradjevinskih radova pausalno 80 80
3.

Potrebna energija, voda, instrumenti i sve ostalo

vezano za izvodjenje i obavljanje proba sistema. pausalno 150 150
4,

Ispiranje instalacija u skladu sa tehnickim

uslovima pausalno 150 150
5.

lzdavanje atesta o bakteriolo$koj ispravnosti

sanitarnog cjevovoda. pausalno 300 300

UKUPND D: 780
REKAPITULACIJA:

A) .

PRATECI GRADEVINSKI RADOVI 4936
B)

VODOVOD 1954
C)

KANALIZACIJA 1958
D)

OPCE STAVKE 780

SVEUKUPNO: KM 9628
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